
      

 

 

 

Karl Kristian - Kirkekoncerter 
Med en opvækst og en særlig tilknytning til kirken er Karl Kristian fra Hvide Sande nu klar til at spille 

kirkerummet op med et skræddersyet koncertformat, der både er nærværende og højt til loftet. 

Sammen med prisvindende musiker Palle Hjorth (Peter Sommer) og trompetist Mads La Cour (DR 

Big Band), har de tre musikere fundet ind til en helt særlig lyd, der bruger kirkerummet som scene for 

Karl Kristians fine bagkatalog, samt helt nye sange, der er skrevet om netop dét. Kirken!  

Udover at være modtager af den fornemme Autors Hæderspris Upcoming i 2022 for den 

anerkendte plade Superhelt, er Karl Kristian nu snart aktuel i kulturudsendelsen Gudstjenesten på 

DR1 og DR2, hvor han sammen med vært Sofie Østergaard, vil dele ud af tankerne omkring 

gudstjenesten, og hvordan kirken kan noget helt særligt.  

Karl Kristian er vokset op i kirken og Indre Mission i Hvide Sande, og det er også netop dét, som er 

omdrejningspunktet på Karl Kristians kommende albumudspil. Musikken har til formål at bygge broer 

på tværs af kultur og religion, og Karl Kristian vil med sin nærværende historiefortælling inddrage 

publikum i de helt store eksistentielle spørgsmål, såvel som de jordnære og daglige refleksioner i livet 

inden- og udenfor kirken.   

Sammen med topmusikerne Palle Hjorth og Mads La Cour bliver der skabt et særligt rum med højt til 

kirkeloftet og med den unikke mulighed for at komme helt tæt på Karl Kristians tekstunivers. Der vil 

være plads til eftertænksomheden, samt den mere underspillede vestjyske og lune humor.  

Lydene og stemningerne er som skabte til kirkerummet, med luft og vestjyske vidder fra de forskellige 

blæsere, og med dybden og tyngden fra den virtuose orgelkonge, og det er - lige som i kirken - vigtigt 

for musikerne, at skabe plads til hinanden og skabe et rum, hvor dét at være til stede og give sig hen, 

er i højsædet.   

 

 



      

 

 

 

Karl Kristians seneste album Superhelt, der hylder forældrene og børnene på de danske specialskoler, 

modtog fine roser fra flere magasiner, og 4 stjerner fra GAFFA. Det har givet den vestjyske spillemand 

endnu mere mod på, at gå ind i de oversete snakke og tabuer med en åbenhed og en nysgerrighed.  

 

Ved koncerterne kan der som noget helt særligt høres helt nye sange og historier fra den kirkelige 

opvækst i Hvide Sande, som Karl Kristian har skrevet i samarbejde med sanger og sangskriver Tue 

West.  

 


